PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 1/3

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 5 / 2023

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 2 / 2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM PARA ATENDIMENTO DOS PACIENTES DO SUS - RESOLUÇÃO 8.218/2022

Preâmbulo

Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e três, às 09h (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua

equipe de apoio nomeados pela Portaria Nº. 066/2022, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 005/2023, modalidade pregão

presencial nº 002/2023, menor preço global.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as

quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO

HOSPITALAR LTDA

17.737.428/0001-14

CARLOS ROBERTO REIS

GONÇALVES

MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENCAO LTDA 08.245.855/0001-94 ED LUIZ BARBOSA EUZÉBIO

Registro do Pregão

Aberto os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado: * A empresa HOSPITRONICA COM. DE EQUIPAMENTOS

MÉDICO HOSPITALAR LTDA – ME, CNPJ: 17.737.428/0001-14, teve sua proposta desclassificada para o lote, visto que de acordo com o produto

apresentado as especificações não atende ao solicitado no edital.

Lote 1 - EQUIPAMENTO TRANSPORTAVEL (ULTRASSOM)

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENCAO LTDA Classificado R$ 140.900,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - EQUIPAMENTO TRANSPORTAVEL (ULTRASSOM)
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 10:16:47 MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENCAO LTDA R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - EQUIPAMENTO TRANSPORTAVEL (ULTRASSOM)
Fornecedor Valor Vencido
MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENCAO LTDA R$ 138.000,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, foi classificada e aceita a oferta descrita acima, por atender aos requisitos do

edital.

Habilitação

Aberto o envelope de documentação da licitante classificada na fase anterior e analisando-o, verificou o seguinte:

MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENCAO LTDA Habilitada

Recursos
SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 2/3

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

* A empresa Hospitronica Com. De Equipamentos Médico Hospitalar Ltda - Me, CNPJ: 17.737.428/0001-14, deseja expressamente a

manifestação de interpor recurso contra a desclassificação da sua proposta, sob a justificativa de: que o produto ofertado pela empresa Hospitronica

Com. De Equipamentos Médico Hospitalar Ltda - Me atende ao exigido no edital, que o produto da empresa Mhedica Service Comercio e

Manutenção Ltda não atende ao edital; e ainda questionou o documentação da habilitação da empresa Mhedica Service Comercio e Manutenção

Ltda. Deste modo, fica a empresa Hospitronica Com. De Equipamentos Médico Hospitalar Ltda - Me , intimada a apresentar recurso devidamente

fundamento no prazo de 05 (cinco) dias úteis, ficam as demais, para querendo, apresentarem contrarrazões ao recurso em igual número de dias a

contar do seu recebimento.

Ocorrências

Resultado

A vista da habilitação foi declarada vencedora, a seguinte licitante:

Fornecedor: MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENCAO LTDA Total R$ 138.000,00

Lote 1 - EQUIPAMENTO TRANSPORTAVEL (ULTRASSOM)
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136290

4854

Equipamento transportável

sobre rodízios com no mínimo

de 22000 canais digitais de

processamento para oferecer

qualidade de imagem em

Modo 2D, Modo M, modo M

Anatômico. Modo Power

Doppler, Modo Color Doppler,

Modo Doppler Espectral e

Doppler Contínuo. Modo 2D.

Console ergonômico com

ajuste de altura e rotação,

teclas programáveis. Tela

adicional touch screen com

no mínimo 9’’( nove

polegadas). Tecnologia de

feixes compostos e

Tecnologia de redução de

ruído e artefatos, zoom

Read/Write. Imagem

Trapezoidal - possibilita

aumentar em 20% o campo

de visão em imagens com

transdutor linear. Imagem

Harmônica: função com

aplicação para todos os

transdutores. Imagem

Harmônica de Pulso Invertido.

Modo M, Modo Power

Doppler. Modo Color Doppler.

Modo Dual Live: divisão de

imagem em tela dupla de

Modo B + Modo Color, ambos

em tempo real. Power

Doppler Direcional. Modo

Doppler Espectral. Modo

Doppler Contínuo. Tissue

Doppler Imaging (TDI)

colorido e espectral.

Unidade 1,0000 138000.0000 138000.00000000 8,59%  -

 Total Lote R$ 138.000,00

Encerramento

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 3/3

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pelas

licitantes presente. Fica a empresa Hospitronica Com. De Equipamentos Médico Hospitalar Ltda - Me , intimada a apresentar recurso devidamente

fundamento no prazo de 05 (cinco) dias úteis, ficam as demais, para querendo, apresentarem contrarrazões ao recurso em igual número de dias a

contar do seu recebimento.

PIRANGA, 24 de Janeiro de 2023.

____________________________________________________
Rafael Martins

Pregoeiro

____________________________________________________
Tereza Ferreira
Membro da CPL

____________________________________________________
PAULO RESENDE MIRANDA

Membro da CPL

____________________________________________________
HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR

LTDA
CARLOS ROBERTO REIS GONÇALVES

____________________________________________________
MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENCAO LTDA

ED LUIZ BARBOSA EUZÉBIO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org